
 

 
 
 
Webbkonferens 23 oktober 2021:  

Kyrkomiljöerna och lokalsamhället  
Kunskapens roll för det kyrkliga kulturarvets framtid  

Tid: Lördag 23 oktober kl. 9.30-13.00. 

Det kyrkliga kulturarvet är viktigt för många av dagens människor. Varje år skjuter staten till närmare 
en halv miljard kronor för kyrkoantikvariska åtgärder för att bevara och restaurera värdefulla 
kyrkobyggnader och kyrkliga inventarier. Ändå finns här många utmaningar i form av hot mot det 
kyrkliga kulturarvet och en utbredd kunskapsbrist hos allmänheten.  

Under konferensen 23 oktober vill vi belysa det svenska kyrkliga kulturarvet på lokal nivå. Vad 
innebär det kyrkliga kulturarvet? Vilken kunskap finns och hur bedrivs arbetet idag? Och inte minst, 
vilka möjligheter finns för tidsresor i den lokala bygdens långa historia?  

De nyutgivna böckerna Kyrkopedagogik och Kyrkor i fara presenteras. Det kommer också bli 
musikaliska inslag under dagen!  

Arrangörer  
Konferensen ordnas i samarbete mellan Karlstads stift, Karlstads universitet, Sveriges 
Hembygdsförbund och Föreningen Sockenkyrkonätverket.  

Webbkonferens öppen för alla  
Konferensen sker via webben, är kostnadsfri och öppen för alla som är intresserade. Konferensen 
kommer att filmas och tillgängliggöras i efterhand. För mötet använder vi verktyget Zoom. Tekniken 
kräver endast internet och en webbläsare. Efter anmälan skickas en länk med e-post. Du kan logga in 
15 minuter innan seminariet startar, dvs 23 oktober kl. 9.15.  

Frågor? 
Kontakta Jan Nordwall för mer information jan.nordwall@hembygdsforbundet.se.  
Anmälan  
Anmäl dig på sidan www.hembygd.se/shf/kyrkomiljoerna-och-lokalsamhallet   

Välkommen!  

 

Program hittar du på nästa sida.  
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Program  

Tid: kl. 9.30-13.00 (med pauser)  

Välkomsthälsningar från arrangörerna  

De svenska sockenkyrkornas framväxt och utveckling: en kort historisk exposé  
Hanna Enefalk, universitetslektor i historia, Karlstads universitet 

Kyrkor i fara – en bokpresentation  
Sten Rentzhog f landsantikvarie och Ingrid Sjöström, f chef för Sveriges Kyrkor  

Församlingslivet och det kyrkliga kulturarvet  
Barbro Mellander, f museichef 

Kyrkopedagogik: vad är det och vilka möjligheter ger det?  
Sören Dalevi, biskop i Karlstads stift, och stiftspedagog Ann-Marie Nordström, Karlstads stift  

Barn och unga i kyrkan: kyrkopedagogik i praktiken  
Maria Bergendahl, informatör, Åkerbo församling  

Kyrkogårdens berättelser  
Peter Olausson, universitetslektor i historia, Karlstads universitet 

Vad vill vi göra för det kyrkliga kulturarvet i framtiden?  
Paneldiskussion 

Medverkar gör även Jan Nordwall, generalsekreterare i Sveriges Hembygdsförbund (moderator), 
stiftsantikvarie Erika Hedenskog, Karlstads stift, samt spelman Karin Skoglund, Föreningen 
Sockenkyrkonätverket.  

 

 


